

Tydzień Akcji Futbol Przeciwno Rasizmowi w Europie – październik 2005

Kolejny Tydzień Akcji antyrasistowskiej sieci Futbol Przeciwno Rasizmowi w Europie (Football Against Racism In Europe – FARE) zjednoczył europejską piłkę podczas wyjątkowo udanych siedmiu dni walki z rasizmem i dyskryminacją.

W kolejnym, szóstym już sezonie działalności FARE zorganizował ponad 700 inicjatyw w 35 różnych krajach. W tym roku była to wyjątkowo duża liczba, gdyż akcją objęto także Europę Wschodnią i Centralną, w tym kraje byłego Związku Radzieckiego (działania, w których koordynuje z powodzeniem Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” – polski oddział FARE) oraz Bałkany, gdzie aktywiści, fani, kluby, zrzeszenia, mniejszości narodowe oraz grupy młodzieżowe przyłączyły się do wspólnej sprawy.

Zwłaszcza spore zaangażowanie ze strony wschodnioeuropejskiej ludności romskiej było wielką zachętą i bodźcem do działania. Przykładem może być współpraca między Organizacją Praw Człowieka im. Mahatmy Gandhiego (Mahatma Gandhi Human Rights Organisation), uznaną organizacją pozarządową z Węgier prowadzoną przez mniejszości narodowe

pomagające uchodźcom i azylantom, oraz klubami piłkarskimi o tradycyjnie skrajnie prawicowej publice, które zdecydowały się przeciwstawić swym własnym fanom.

Tradycyjnie bardzo silnym regionem antyrasistowskich akcji piłkarskich na mapie tej części Europy była Polska, w której Stowarzyszenie „NIGDY WIĘCEJ” organizowało ze swymi partnerami liczne akcje w całym kraju oraz ogólnopolską kampanię medialną.

Coraz więcej kibiców organizuje się obecnie w walce z rasizmem. W Hiszpanii, gdzie jeszcze w poprzednim sezonie rasistowskie wybryki na stadionach trafiały na pierwsze strony gazet z całego świata, teraz grupy Ultrasów po raz pierwszy zdecydowały się na rozpoczęcie szeroko zakrojonej współpracy. Także francuska antyrasistowska organizacja sportowa Réseau Supporter de Resistance Antiraciste wykazała się wielką aktywnością.

Natomiast nie-mieccy fani Werderu Brema, Hannoveru 96, Schalke 04, 1860 Monachium czy Fortuny Düsseldorf intensywnie przygotowali się już do akcji podczas meczów planowanych w tych miastach w trakcie czerwcowych mistrzostw świata. We Włoszech grupy Ultrasów oraz wszystkie ligi rozgrywkowe z całego kraju organizowały antyfaszystowskie spotkania.

Czołowe gwiazdy europejskiego futbolu wystąpiły przeciwko rasizmowi, kiedy ich kluby przygotowały się do kolejnych meczów w Lidze Mistrzów UEFA. Podczas rozgrywek pierwszoligowych UEFA prowadziła też w ramach Tygodnia Akcji FARE kampanię „Razem Przeciwno Rasizmowi!”.

„Razem Przeciwno Rasizmowi!” to także hasło przewodnie akcji przeciwko ksenofobii i dyskryminacji w futbolu odbywających się podczas każdego pierwszo- i drugoligowego meczu austriackiej piłki. Ważnym elementem tegorocznego Tygodnia Akcji było też duże zaangażowanie organizacji i klubów piłkarskich ze wschodniej i środkowej Europy. W Anglii i Walii wszystkie 92 zawodowe kluby piłkarskie wzięły udział we wspólnej walce z rasizmem podczas 600 zorganizowanych akcji, zaś w Szkocji akcje zorganizowały wszystkie 42 zawodowe kluby. Także w Słowenii wszystkie najważniejsze kluby ligowe nie pozostały bierne. W tym roku po raz pierwszy mogliśmy też przyglądać się działaniom na Ukrainie i Białorusi.

Więcej informacji: www.farenet.org
Tłumaczenie: MICHAŁ JANUS



fare

www.farenet.org

**FOOTBALL AGAINST
RACISM IN EUROPE**